Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 - Centro - Guararema - SP - CEP 08900-000 - Tel.: (11) 4693-1114

EDITAL No 08/2022

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAREMA, por seus membros,

no uso das atribuições que lhe são conferidas

regimentalmente FAZ SABER que da “ORDEM DO DIA” da Sessão

Ordinária a realizar-se no próximo dia 18 de abril,

segunda-feira, às 15 horas, na Sala de Sessões “Vereador

Oswaldo Freire Martins”, constam as seguintes matérias:

1º) Projeto de Lei nº 16/2022, de autoria do Executivo

Municipal e que “Altera a destinação do imóvel situado na

Rua Bela Vista, nº 1175, Centro, neste Município, para a

implantação de um Parque Urbano Municipal denominado “Edie

Maia da Silva” e dá outras providências”, acompanhado dos

Pareceres das Comissões de Justiça e Redação; de Educação,

Saúde, Assistência e Meio Ambiente; de Obras e Serviços

Públicos; e de Finanças e Orçamento;

2º) Projeto de Lei Complementar nº 01/2022, de autoria do

Executivo Municipal e que “Institui e regulamenta Área

Especial de Interesse Social (Zona Especial de Interesse

Social), nos termos do Plano Diretor do Município de

Guararema”, acompanhado dos Pareceres das Comissões de

Justiça e Redação; de Educação, Saúde, Assistência e Meio

Ambiente; de Obras e Serviços Públicos; e de Finanças e

Orçamento;

3º) Projeto de Lei Complementar nº 02/2022, de autoria do

Executivo Municipal e que “Altera o art. 3º da Lei

Complementar nº 3408, de 11 de junho de 2021, que

regulamenta a concessão do benefício do auxílio-refeição

aos servidores públicos municipais e dá outras

providências”, acompanhado dos Pareceres das Comissões de

Justiça e Redação; de Educação, Saúde, Assistência e Meio

Ambiente; de Obras e Serviços Públicos; e de Finanças e

Orçamento; e

4º) Projeto de Lei nº 15/2022, de autoria do Executivo

Municipal e que “Institui o Selo “Empresa Amiga da Mulher”

às empresas que cumprirem metas de valorização a plena

vivência da mulher no ambiente de trabalho, e dá outras

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 - Centro - Guararema - SP - CEP 08900-000 - Tel.: (11) 4693-1114

providências”, acompanhado dos Pareceres das Comissões de

Justiça e Redação; de Educação, Saúde, Assistência e Meio

Ambiente; de Obras e Serviços Públicos; e de Finanças e

Orçamento.

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAREMA, 13 DE ABRIL DE 2022.

IRINEU CLAUDIO LEITE

Presidente

VANESSA MARTINS DOS SANTOS JOSÉ FRANCISCO BERALDO JUNIOR

 1ª Secretária      2º Secretário